Rnpe Cavardi cum ccemeterioet perlinentiis suis ;
monasterium Sancti Angeli cumcastro et ecclesiis
sibi periinentibus ; ecclesias de Colongia, de Ma-
gnaco, de Monasterioet de CcIIa; ecclesiamSanctse
MiiriaecleTellicio cumappendiciissuis de Oratorioet
de Asseriis; ecclesias SanctaeEulaliaeet Sancti Vin-
centii de Sancto Germano, cum capella de insula;
caslrumde Nuntrouio et monasterium cum eccle-
siis suis; oratorium Sancti Laurenlii de Tolia ciini
villis de Arbergiis, de Pollac, de Gaschoiiholas, de
Rrillac et de Campelliscum terris, vineis, decimis,
redditihus, nemoribus etaliis pertineniiissuis; ora-
•oiium Sancti Nicolaide Aubis cum vineis, lerris,
praiis, moiendinis et aliis pertinentiis suis. In Xan-
(onensitlioeeesiecclesiam de Jarniaco cum villa et c
aliis perlinenliis suis; ecclesias de Marviaco, de
Claun, de Cadenaco, de Fornes, de Solunianes, de
Cressiaco, de Colunes ei de Avia cum perlinenliis

•

suis; ecclesias SaiictseColumbseetSanctscLeveriiue
cum decimis, redditibus ct aliis perlinenliis suis;
ecclesias deMacovilla, de Ribaniaco cum terris et
aliis pcrtinenliis suis ; ecclesias Sancli Florenlii et
Sancti Bibiani cum omnihus pertinentiis suis. In

episcopalu Pctragoricensi nionasierium Sancti Pe-
tri de Sorziaco cum villa, terris, vineis, decimis,
iiiolendiiijsetaliisperlinenliissiiis; ecclesiamSanclae
Marirede Moscidaniocum rieciniis el aliis pertinen-
tiis suis; ecclesiamSancti Medardicumvilla etaliis

pertineniiis suis ; ecclesiam SanctaeColumbae cum
pertinentiis suis ; ecclesiam novam de Fraclojoco, D
ecclesiam SancloeMariaede Capella Fulcherii cum
pertinentiis suis; ecclesias de Ladas et Sancti Prae-

jecli de Faugas el de ParacoIIo cum villa et aliis
pertineniiis suis ; eccicsiam de Cosa cum altaribus
et aliis pertinentiis suis. In dioecesi Caturcensi
luonasieriuin de Monle-Pesatociini decimis et aliis

pertinenliis suis ; ecclesias de Bonolocoet de Mise-
ricordia Dei cum pertinentiis suis. In cpiscopaiu
Agennensi ecclesiam de Vilraco cum appendiciis
suis, ecclesias de Arlaldo, de Margarola eideBcrli-
nio cum peninenliis suis. In Engolismensi dioecesi
ecclesiam de Yoerta cum villis, decimis et aliis
pertinentiis suis; ecclesias de Fonlaniliis, de Canu-

usei, de Sargucoco, de Donazacode Suriaco mona-
. PATROL.CCXVI.

, A slerio et de Caleias cum perlinentiis suis. In Burde-
j galensi dioecesi ecclesias de Tella et tle Riba-
i niaco cum pertinenliis suis. In Andegavensi

dioecesi ecclesiam Sancti Salurnini cum ap
3 diciis suis. In Belvacensi dicccesi ecclesiam «te
1 Fraxineto cum villa, lerris, decimis, redtlitibus,
3 el aliari suo de Oddonis curte et aliis perlinentiis
; suis ; domnm de Audccuria ctim villa, vineiset aliis
_ periinentiis suis. In Reraensi dioecesiecclesiamde
i Villa Dominica cum altari et aliis perlinenliis suis.

In Morinens' dicecesi abbaliam anae Jicitur Ham,
; staiiienies ui abbaiis qui in eodem Ioco successcrit

electio in Karrofensis abbatis provisione consislal;
i quia ab ipsopene fundationis exordio Ilnmerisis ec-
3 clesia Karroffensi monasteiio oblata, Karrofieiisiuni
. B fratrum slutlio expensis excrevisse cognoscitur.
3 Abbatiam de Andria, ecclesiam de Beureria cuin
. lerris pratis et aliis pertinenliis suis. Ecclesiam
, de Aloannia cum villa , terris et aliis pertineii-
t liis suis. In Anglia, in episcopalu Lincolniensi,

monaslerium de Dardunaco cum pertinentiis
suis ; ecclesias de Tanlunaco, de Cantunaco , de

, Caufio et de Canturbeio. In Biluricensi dicecesi
„ ecclesiam Sancli Vincehtii de Monzcum viila, ter-
3 ris, molendinis et omnibus perlinentiis suis;ec-

clesiam de Monsterolo cum villa, 'pralis, molen-
dinis et omnibus perlinentiis suis; In Claro-
montensi dioacesi castellum Sanctilvonii, abba-
liam Wodorensem, ecclesiasde Cadilogio, de Mo-

t _ rengia, de Nobiliaco ; de Grossogilo, de Perusia,
e de Gadiniaco el de Plevis cum omnibus perlinentiis
e suis ; ecclesiam Sancli Dionysiide Lascesas, eccle-
s . siam Sancli Petri de Noallac, ecclesias de Amber-
e nac, unam bealseMarioe,alteram beati Petri; eccle-

siam Sancti Martiui de Ambazac super fluviuin
,[ Dronrc.ecclesiamde Macovillaet ecclesiam deCella
it cum omnibus perlinenliis Suis. In Rothomagensi
u dioecesiecclesiam Sanclse Marise de Alneio cum
,_ decimiset aliis pertinentiis suis. Anbianensi dicecesi
, ecclesiam de Boaressia cum villa, lerris, decimis,
B iiemoribus ; el ecclesia SanctseMarisede Formariis

cum tertia partc decimarum totius parochioe.
s Ad haec,supradictorum Patrum vesiigiis insisten-

a tes interdicimiis ne dioecesis ipsius episcopus, nisi
P ab abbale iiivitalus fuerit, in eodem monastcrio

_ missas publicas aut consecrationes vel ordinaiiones
quaslibct agat, neque saucliones [slationes] indicai,

s neque paralas vel mansionalicos exinde requirai,
s salva hospilalitaiisgralia compeienti. Liceat quo-
,j que vobis clericos vel Iaicos liberos et absolutos e

s sreculofugienles ad conversionem recipere ct eos in
veslro monasierio absque coiuradieiione aliqua

u relinere. Prohiljcmus insuper ut nulli frairum ve-

s slrorum post factam in loco vestro professionemlas
sil aosque licenlia abhalis sui, nisi ohlenlu arctio-

;j ris religionis, discedere. Discedenlem vero absque
3 coniminiiumliiterarum vesirarum cautione iiullus

audeat retinere. In parochialibus vero ecclesiis
(. quas lenetis liceal vobis sacerdoles eligere et epi-

*3

81)5 INNOCENTII111PP. REGESTOUUMLID. XIV. 580

scopis praesenlare: quibus,siidonci fueriiii.episcopi j
ctiram animarum commitianl, iia ul de plebis qui-
demcura ipsis, vobis vero pro leinporalibusdebeant-

respondere. liilerdioimus etiam ne in allare eccle-
siae vestrae,quod prsedictiantecessoris nostri Ur-
bani manibus consecraliim est, secundum constilu-
iioncm ejus quisquam praeler apostolicaesedis pon-
lificem vel ejus legatos excomnumicationis vel
interdictionis audeat proferre senienliain. Obeunte
vero le nunc ejusdemlbciahbale, elc., usque pro-
viderinl eligendiim: qtii a clioecesanoepiscopo be-

nedicatiir, siquidemgratiam el communionem apo-
slolicsesedis habueril, et si benediclionem gratis ac
sine praviiate aliqua volueril exhibere. Alioquin
liceal vobis pro beiiedictioiie eadem catholicum

quem malueritis atlire antistitem. Decernimus ergo
uinulli omiiino hominum liceat prsefatum monaste-
riumlemere perturbare aut ejus possessiones, elc,
usque profutura, salva sedis aposlolicaeaucloritaie.
Si qua igilur in fulurum ecclesiastica soecularisve

persona, elc, usqueultioni. Cunciis aulem eidem

locosuajtiraservanlibus,ctc.,!is')neinveniant. Amen.
DalumLaterani, pcr manum Joannis SanctaeMa-

risein Cosmidindiaconicardinaiis, S. R. E. cancel-

larii, xn Kal. Aprilis, indiclione xiv, Iiicarnatioiiis
Dominicoeanno.1210, pontilicatus vero domini ln-
nocciitii papreIII anno quartodccimo.

XIX.

IIUGONIABBATIETCONVENTUIKARROFENSI.
Deeleclioneabbatis Andrensis. (

(Lalerani, x Kal.Aprilis.)
(17!) Inlcr ecclesiam vestram et Andrense coe-

nobitimsuperjureeligendi abbalem Andrensem du-
(Uimquoestionesuborta, poslquamsuper ea fuit in
iiostra proesenliadiutius disceptatum, dilectis filiis
decanoSaresberiensi et arcbidiaconoet magistro P.
Pulverel canonico Parisiensi dedimus in mandalis
ut audilis hincinde proposilis, si ex parle veslra
talis foret consuctudo probaia quoe juri comniuni

.proejudicaret,merito in hac parte ipsi secundum

coiisuouidiiienieamdem decernerent elcctionemAn-

drensis abbatis ultevius faciendam : quod si lalis

consuetudo, per quam in hoc caso proejudicaretur
juri communi,minimeprobarelur, ipsi Andreusibus

monachisjus eligendi abbalem",sublatoappellaiionis
obslaculo, adjudicare curarenl, ut sic postmodum
obtinerent liberam facullalem vel de Ecclesioesuae

gremio veletiam aliunde per eleciionem canonicam

eligendipersonam icloneamin abbatem, proesentan-
dain capituloKarroffensi, ut si essel canonica con-

firmaretur ab ipsis. Quodsi forsitan partes mallent

ul nobisscnteniia servarctur, ipsi causam instru-

claiii ad nostrum examen remittere procurarent,
prsefigentcspartibus leriiiinumcompeteiitem quo in

nosira comparerent praisenlia receplurae judicitim

sequitatis; quod si omnes his exsequendis interesse

uou possenl, duo corum ca nihilomiiius cxsequi
procurarent, Qui postmodumtestihusulriusquepar-

A tis receptis, et lam iiistrumentis el rationibus qtiain
confessionibuset allegaiionibusetiam diligenler in-

spectis, cnm judices super senlentia profercnda
traclarent, el unus eorum,viclelicetdecahus.astrue-
rel sibi de causaemeritis non liquere, quam ad no-
slrum cupiebat examen remitti, reiiquiduo judices,
sicut ex lilleris inlellexinius eorumdem, cupienles
negoiiumexpedire, prout partes pluries inslanier
petieranl, poslquam in causa renunliatum fuerat et

conclusum,auditis specialiter posiea qure fueriinl a

parlibus proposila coram eis, cum jam senlenliam

quam de consilio peritorumcoiiscripserant inlende-
renl promulgare, Andrensis monaslerii procuralor
quiisdamsuspicioniscausas proposuit conlra eos, de

quibus anie nullam fecerat meiilioiiem, el ad co-
" gnoscendiim de ipsis, arbilris non pelilis, recessit

ab eis. Sed dicti judices niiiilominus sentenlialiier
decreverimtut cum in Andrensi coenobioimminerct
abliaiis electio facienda,Andrensesmonaclii ab ab-
bale eieapitulo Karroffensieligendi abbatem licen-
liam peterent, et eligercnt poslmodum personain
idoneamde gremio et professis EcclesioeKarroffen-
sis, ila quod in capiltiloKarroffetisi eligere minimc
lenereniur. Cum autem nuper dilecti filii Gaufridus
Daubis monachiis vesterel Willelmus Andrensis
Ecclesiseprocuratores propter hoc ad sedem apo-
stolicam accessissent, et super antcdicla seiUenlia

liligassenl aliquaudiu coraln nobis, nos, qui ex offi-
cii nostri debito his qnscpacis sunt tenemur insi-

_ slere, compositionemamicabilemcl ulrique mona-
sterio utilem fecimus iuler eos, quam ipsi demum

pariter acceptarunt, ul videlicet Antlrensesmonachi

qni nunc sunl, et qui pro tempore fuerint, Kar-
rolfeusi abbati professionemfaciant apud Andrense

ccenobium,proinillendo eidem obedienliam et re-
verenliam regularem. Cuni autem in Andrensi Ec-

clesiaoccurreritelectio facienda,Andrensesmonachi
de professis monaslerii Karrofiensis, sive de suo,
sive de rnonasterii Karroffensis collegio, personam
idoneam libere sibi eliganlin abbalem. Eleclusvero
Karroffensipraesenteturabbati : qni eleclionem de
illo faclamconfirmarevel inlirmare procurel, sicut
de jurs fuerit faciendtim.Confirmatusautem a dibe-
cesano benedicalur episcopo, el singulis trienniis

D monasteriumvisitet Karroffense, ac census nomine

viginti solidossteiiingortimaiinuaiirn persolvat ei-
dem. Prrclerea Karroffensis ahbnsannis singulis, si

voluerit, per seipsumvel per cluosex suis monachis

Andrense monrisleriumvisitei: curAndrensis abbas

in choro, capiluio, refeclorio, ct aliis locis, uipote
Palri abbali, cetlat. Qui cum cOnsilioAndrensisab-

batis corrigat si quid in meinbrisAndrensiscceiiobii

fueril corrigendum. Quodsi quidquamcorrigendum
fuerit in abbate, id cuin seniorumet saniorum fra-

irum ipsius loci consilio abbas corrigal Karroffen-

sis. Nos igitur composilionem eamdcm a prsefatis

procuraloribus approbatam de communi fralrum

noslrorum consilioauclorilale apostolica confirma-

(171) Yide lib. xi, epist. 205.,
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liius et prsesentis scripti patrocinio coinmunfmus, A
sialuenies eamdem perpetuis lemporibus inviola-
bililer observandam. Nulli ergo, etc, confirmatio-
nis et coiisiilulioiiis,etc, usque incursurum.

DatumLaterani, x Kal. April. ponlificatus noslri
anno quartodecimo.

XX.
FRATRIBUSMILITI<ETEMPLISANCTIPHILIPPIDEPLANO

AOXIMAN-EDIOECESIS.

De concordla inler eoiscopumct Templarios Auxi-
manos.

(Lalerani, xKal. Aprilis.j

Inler vos ac venerabilem frairem nostrum Au-

ximanuni episcopumsuper quibusdam mortuariis,
.decimis, synodalibuset aliis episcopalibus juribus,

"

ac super eo quod exconimunicatos el inlerdictos

recipiebalis, ul idem episcopus asserebat, ad divina
oflieia et ecclesiasticam sepulturam, venerabilibus
fratribus noslris, Esino, Anconitano, et Fanensi

episcopis dedisse recolimus in mandatis ut auditis

ulrinque propositis catisam ipsam ad nos remitte-
renl suflicienier instruclam,, prrefigentes parlibus
terminum competenlem quo nqstro se conspeclu'1
praesenlarent sentenliam receplurse. Cum aulem

partes comparuissenl postmodum coram eis, prse-
diclus episcopus per procuralorem suum in Sancli

Philippi, Sanclae Marioe,ac SanctaeMarinaeecctesiis

cpiscopale Sibijus vindicando, lam sextani parlem
. ecclesioeSancli Philippi, quam ex donalione ecclesiser,

Sancti Coronati asserehat ad se de jure speclare,

quam terliam mortuariorum quoe vobis obveniunt
in dicecesiAuximana, nec non liuctuum quarumdam
lerrarum decimam, quas vos obtineiis ab ipso, ra-

lione lerragii sibi debitam posttilavii, et ut tam
decimas SanctoeMariseac SanctseMarinoe ecclesia-
rum sibi huc usque sublractas quam etiam cathe-

draiicum, quod iniegre sib; hactenus solulum non

fuerat, vos restiiuere cogeremini et compelli ad

prsesiandum de caetero integraliter supradicta. In-

stilutionem praeterea el destilutionem eliam cleri-
corum in pracfalaSancli Philippiecclesia vindicavil,
pelens vohis niliilominus inhiberi ul excommunica-
tos et inlerdictos ah eo non reciperetis ad divina
officia vel ecclesiasticam sepulluram. Quadringen- D
tos quoque perperos poenaenomine petiit, quam
ex eo dicebat esse commissam quod vos contra
convenlionem inter vos et ipsum initam venienles,
circa culluram agrorum, quos in empliyteosim ab
ccclesia leneiis ipsius, non impenderalis ope-
ram diligentem , et caslellanos atque villanos
siios in suiim receperaiis proejudicium et grava-
men, poslulaus vos ad ilios dimittendum compelli
ac compesci, ne illos absque ipsius reciperetis de
caeterovoluniale. Yeruni vos lamen decimas a rivo
moiUisMarii usque in fiumen et poniem Consreac

usquead Planum, quam etiam quasdam lerras ac

pascua qusevobis concessisse dignoscilor, nec non
eiiam pratum de Walvadrono, et campos Rigibcrtoe

A el Aternani praeter qaatuor araluras, quibus per
ipsum spoliatos vos conlra jusliliam querebamini,
vobis rcstitui poslulasiis. Judices vero, receptis super
his lestibus ab ulraque parle produclis, eamdeiu
causam ad nos remiserunt sufficienler instruclam.

Cum autem propter hoc nuper vester et alterius
partis procuratores in nostra prsesenlia constituli
super proemissis aliquandiu liligassent, nos utrius-
que parlis inspectis aUeslaiionibus diiigenler
et ralionibus intelieclis, de communi fratrum
nosirorum consilio vos stiper sexta parle ec-
clesire Sancti Philippi duxiinus ahsolvendos,;
quia, etsi per lesles ipsius episeopi fueril facta lides
quod ecclesia Sancli Coronati eamdem sibfsextani
parlem donaverit, ex aliorum tamen lestium depo-"
sitionibus consistit quod anteriori lempore vobis
donaverat partem illam. Decrevimus etiam tit
quarta mortuariorum quoe in ipsius diceccsi vobis
obveniunt debeat manere conlenlus, arniis el equis
exeadem quarta deductis, qure jusla inclulgenlias
Romanorum poiitificum vohis indullas retiueri de-
bent in siibsidium lerroe sanclse. El ut vos pro
singulis ccclesiis supradiclis unum quartum rjrani
et unum annonoe pro decimationis quarla,*et duos
solidos usualis moneloe annis singulis cidem epi-
scopo pro calhedratico persolvatis, inhibenles vo-
his ut excommiiiiicatos et interdiclos ad divina
non recipiatis ofiicia vel ecclesiasticam sepulluram,
salvis indulgenliis super hoc vobisab aposlolica

P sede concessis. Super inslitulione vero et deslilu-
lione clericorum in ecclesiis supradictis vos ab
impetilione absolvimus episcopi memorali, cum in
Romanorum ponlificum privilegiis vobis indultis id
occurreret manifeste. Ad resiitutioncm quoqrie
prali et camporum supradiclorum, qiiibus vos pro-
bastiscontra juslitiam spoliatos, ssepedicium epi-
scopum sententialiter condemnavimus, super pro-
prietate sibi defensione legitima reservala. Quia
vero procuralor ipsius episcopi requisilus a nobis
proelaxalam poenamvobis spontercmisil, dummodo
vos castellanos et villanos suos sine diflicullate di-
millere curaretiset illos absque sua non reciperelis
de coeterovoluntate, ac procuraior vester a peli-
lionc subtractarum vobis hactenus decimarum de-

D stiterit, dummodo ipsas de coetero idem episcopus
pcrcipere vos permitlat pacifice, nos in hac parte
ipsortim desideriis coficjrrentes, et vos ab impeti-
tionc ipsius episcopisuper proedicla poena et eum-
dem episcopum super decimis vobis sublractis du-
ximus absolvendos, lirmiier injungenles ul et vos
caslellanos el viilanos iilius absque ipsius recipiatis
minime volunlale, ac ipse vobis praedictorum Io-
corum spirituaies percipere decimas siiie difticul-
lale permitlat, salvo prsedicto decimo quod ipsi
episcopo terragii ratione debetur. Nulli ergo, etc.

usquedilfinilionis, coiistituiionis et inbibitionis,elc.
usque incursurum.

Datum Lalerani, x Kal. Aprilis, ponlificatus no-
stri anno quartodecimo.
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XXI.

CA.NTORI,MAGISTRO.E. DEliENNIN.ET nF,R.PEDIAR-

GENTICANONICISATREBATENSIBUS.

De qnadatnprwbenda Ariensi.

(Laterani, 111Kal. Aprilis.)

(172)Dilectus filius magisler Wibertus presbyier

«oram dileeto filio nostro Joanne Sanclae Marioe

in Via lala diacono cardinale, quem sibi el I. nun-

lio decani el capituli ec.clesiaaAriensis, Morinensis

dioecesisauditorem concessimus, proponere procu-

ravit quod cum ei sacerdolalis praebenda in eadem

ecclesia dudum canonice collala fuissel,. ac decanus

et capilulum meinorali nollenteipostmodum friiclus

reddere prsebendales,ad conquestionem ipsius di-

lectisfiliis magislro scolarum el Waltero et Joanni

de Albengi canonicis Morinensibus commisiinus

causam ipsam. Qui decano et capitulo Ariensi,

postquamcitati saepiusel demum edicto peremplo-

rio evocati comparcre noluerant coram eis, inhibere

«iirarunlnequid in aposlolici mandati elusionemvel

supradiclimagisirigravamen.quseslionependeniesu-
pereisdemfructibus.innovareni. Veruminproesentia

eorumdemjudicum posteaparlibusconsliiuiis, cum

prsefaliismagisler suam edidissct super eisdem fru-

-ctibusaclioncin, Willelmus de Duaco capituli pro-

curalor respondil quod quaestio super fruclibus

covameisdemjudicihus pvocedeve non debebal do-

nec causa super concessione sex sacerdotalium proe-

bendavum, de quarum numero erat proebendailla

quaeprocfatodignoscebatur magistro collata, quae

venerabili fralri nostro episcopo Alrebatensi ei con-

judicibus suis aucloiitate nostra fueral commissa,

ulpoie prsejudicialis,finem debitum sortirelur. Cum

antem judices de panium voluntate quorumdam

pcritorum consilium, an illa quaestio prrejudicialis

existerel, requirere sluduissenl, nondum ab eis-

dem recepto responso praepositus Ariensis B. cle-

rico primam lantummodo tonsuram habenli proe-
•bendam supradictam concessil, cujus fruclus ma-

gister pelierat iiieuioralus, cjusdem prsebendse
IVuctibus posl inhibilionem judicura assignatis

•eidem,conlra ecclesioeprivilegia lemere veniendo.

Post hoecvero judices memorali causain Alreba-

tensibus judicibiis delegatam quoestioni sibi com-

missae nequaquam preejudicialem exislere, prout
in consilio receperanta pe.rilis,per inierlocnioriam

senleniiain declarariini: a qua non fuit pro parte

capituli provocalum, sed lite super quseslione fru-

ctuunicontcslata, utraque pars prsestitil calumnise

jurarrieiilum.

Cumque privilegiorum transeripla magister ob-

•tuleritsupradictus, per quoe fiiem facerc iniende-

balquod pnebendam illum canonice fuerai assecu-

tus procurator capituli ea esse vera privilegiorum

transcripia coram judicihus recognovit.Quibus pro-
curatori mandanlihus ut aiilhenlica privilegiaexhi-

heret, ipse certum ad hoc diem sibi petiil assignari,

A quem ohlinuit, et recessit. Et licel procurator ipse

poslea ssepefalomagislro proescriptioncmobjecerit

decennalem, et ad illam probamlam dies sibi fuerit

assignalus, illam lamen se.u.aliam exceptionem le-

gitiniam ille vel alius procurator capituli non pro-
bavit. Quinimo magisler lngebertus ultimus capimli

procurator, constanler alHrmans illa vera trnnscri-

pla privilegiorumexistere, ac ea rala grataque ha-

beri a capitulo Ariensi, ut secundum ea procede»
renl judicesad senleniiamposiulavit. Unde ipsi ha-

bito consilio sapientum, soepedicto niagislro per

diBiniiivamsenteiiliam frucius adju.licavere pr;e-
dictos : qtiam idem magister peiiit aiiciorilale apo-
slolica confirmari, relationem judicum exhiben.io

supradicla etalia plenius coiUinenleni. Ad hocnun-
B tius proposuit memoralus quoil processus illorum-

debebat non immerilo retraclari; tum quia in litie-

ris obtenlis ad eos de prioribus Iilteris ad Alreba-

lenses judices impetratis super sex prrcbendarum
collatione, de quarum numero fuerat dicla prae-
benda cujus fruclus idem magister peliil, meniio

non (icbal; tum quiailla quoestio, videlicel de prse-
bendarum concessione,utpole.prjcjudicialis aiterius,

fueral primitus dirimenda, cum el causa fructuum

qnseslionissuper prsebenda sit accessoria, et cau-

sarum continenlia non sil juxla sancliones Icgiti-
.mas dividenda; lum eliam quia idem magisler

nunquam ad eamdemfuerat prsebendam admissus.

Yerum ad hoc pars altera Tespondebat,allegaliones

hujusmodiex eo esse supervacuas judicandas, qnia

judicuin prsedictorumexamenpartes spontanee sub-

ierunl. Proposuil insuper idem nuntius dictos ju-
dices minus rite ob causas alias processisse; quu
videlicel in causa spirituali prrcstari feccranl ca-

lumnisejuramentum, et capitulo memorato manda-

verantsua coram eis privilegia exhibere, in deo-

num ob hoc excommunicationis el in capiiulum

siispensionis senlenlias proferendo, cum nemo ad

fundandamadverssepartis intcntionemsuasteneaiur

edere rationcs : item, quia nullo pro capituli par.c

praesenle, post appellatioiiem ad nos interposilam,
non in procuralorem, sed in capittilum senlenliam

protuierunl, adjiciens quod nequaquam relaiioni ju-
dicum.standumeral, quae cum in puhlicam non sit

p redacla scripturam, non in prima persona sed ler-

lia dignosciluresse concepla; praesertim cum asse-

ranl judices se privilegiorum lenore cognilo proces-
sisse, quoeminime inspexerunt. Coelerumad praedi-
cla pars adversa respondil quod in prtefaia quoe-
slione frucluum, uipote lemporali, non incompe-
lenler prsestari potuil calumnire jiirainenuiin; scd

et mamlari a judicibus potuit privilegia exhiberi,

quoruin transcripla per magistrum memoratum

oblata vera esse procurator capituli falebalur,
ciini el ultimus procuraior ipsius petieril secundum

ea negoliuiii lerminari.

His igilur et aliis quse coram eodem cardinale

ulrinque proposita ftierant per ejusdciii rclaiioiieia

(172) Videlib, xi, epist. 2"J5.
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plenius intellectis, cselera hinc inde proposita fri- }.
voia repulantes, per apostolica vobis scripta man-
damus qnatenus supradiclo clerico convocato, seu
aliis qui fuerinl evocandi,inquisita plenius et cognita
•verilate, si vobis coustileiit quod praefalo B. lite

pendenle praebenda concessa fuerit memorata, vel

quod prabenda ipsa, quse sacerdotibus duntaxat
coiisueverat assignari, eideni collata fueril in sacris
uoiidumordinibus conslitulo vel aliud canonicum
obviel propier quod proebendam ipsara nequeatob-
linere, vos supradictam senleutiam pro eodem ma-

gistro super fructihus Iatam a judicibus saepediclis
faciatis appellalione remola firiniter observari,
coiitradiclores per censuram ecclesiasticam appel-
latione poslposila compescendo. Quod si non om-

nes, elc duo vestrum, elc.

Datum Lalerani, ni Kalend. Apriiis, pontificalus
noslri anno quartodecimo.

XXII.
ABBATIET CONVENTUIFOSS/ENOV.E.

Confirmalurcomposiliofacta cum Pipernensibus.
(Laterani, iv Kal. Aprilis.)

[slis petentium desideriis dignum esl nos facilem

prrebere consensum, etvota qiirfia ralionis tramite
non discordant effectu prosequente complere. Ea-

propter, elc. usque assensu, compositionem seu
transaclionem inter vos ex parle una el consules
ac populum Pipernensem ex altera super posses-
sionihusconstitiiiis in loco qui Laurentii vulgariter
appellatur amicabiliter initam, sicut provide facta C
esl el ab utraque parte sponle recepta, el in instru-
inenlo publico exinde coufecto plenius continelur,
auclorilate apostolica confirmamus et prsesentis
scripti palrocinio commuuimus. Admajorem autem
evidenliam lenorcm ipsius instrumenti de verbo ad
verbum huic nostrre pagin.e diiximus inserenduni.
< In nomine Domiui. Amen. Anno ejus millesimo
cenlesimo nonagesimo terlio, anno lertio domini
Cceleslinipapae111,indictione xi.mense Augusto,die
lertia. Quoniam ea quse refulalionibus sive trans-
actionibusvelaliisconveiilionibusinterhomines fiunt,
pleruiiiqtieinemorise commendari non possunt, id-
circo ego Guido sanctre Romanae Ecclesiae scrinia -

rius iransaciioneiii sive refutaiionem vel etiam con-
ventionem iiiler fralres Fossaenovaeel populum Pi- l

pcinensein habitam rogatus in hoc publicum
scriplum retluco, ut si de ea dubilalum ftierit, pci
hoc scripium veritas rei ostendatur. Convenlioila-

que sive transactio vel refulalio talis esl. Fralres
Fossrenovoedant Piperucnsibus cenlum tres libras
boiioruni |Provesinorum pro molendinis communi-
i>usrecolligendis, quaepiguori leiiebaniur. Et con-
sules Piperni, scilicet Petrus domini Leonis, Belbel-

lus, Transmiindus Donnre Nuvse, Philippus domiiii

Grogoiii niilites, Roscemannus, Staldo, Jordanus,

RoiTridus,Guastapane, Massarii iiomine universita-

A tis refutant raonacliis oiiinem lilemel queiiinoiiiaiii
et omnein actionem quain habebantvel habere pos-
sent in Laurenliis, scilicet inier hos fines sicutva-
dil in direclum a Gorga Palumbi in Mazoclam, et
inde pergit per Mazoclam usque ad aquam qaa>
descendit de Fontana de Ficu, sineomni conditione,
et inde ascendit usque in lacuni. Concedit etiam po-
pulus quidquidjuris habetcommune inler Foiitanain

deFicu, et Lirecaduti, salvo unicuique jure pro-
prietatis, si quis ibi aliquid habet. Conceduut eliam
a Gorga palumbi inferius ut sandalariam faciant
sine conlradictione aliqua usqiieflumen majus; sicut
nielius viderinl expedire : quoe tainen sandalaria.
commuuis erit et fralribus el civibus. Silva quse est
a fonlana Gricilli usque ad Recaduli esl monacho-
rum absolule, sicut bactenus fuit; prseter consuelu-
dinem quani habet in ea populus in venando, pas-
cendo, ligna credendo, el salva consuetudiiie lahu-
landi. Silvam quaeesl a Fontana de Ficu usquead
Rccaduli non incidanl monachi ad coesas'laciendas

studiose, sed remanebit ad communes usus el ci-
vium et monachorum adligna caedenda, el ad ve-

nandiim, el pascendum. Si tamen aliquo modo per-
venerit quod sil apta ad agviculluram, monaehoriiiii
eril. Piscaria lacus liliera est monachoruni,-sicui
hactenus ftiil. Persandalariam totam liberiini erit
onuiibus Pipernensibus sine apparalura aliqua pi-
scari, non in illis locis ubi et monachi el certre

personre civiiaiis habent stias proprielates. El

Q quidein non licebit alicui nisi monaehis aliquod:
rcdificiumfacere ad piscandum a Gorga Palumhi

usque ad lacum; pcena trecentarura librarum Pro-
vesinorum ab utraque parte promissa, si aliqua
pars contra hanc coiiveiuionem vel refiualionetn.
seu etiam transaclionem amicahili pace firmatam
venire voluerit vel eliani observare noluerii; el poa-
na solula, hicccliarta convenlionis sive iransactio-
nis in sua stabililate perpeiuo perseveret. Unde

rogoli suril testes ,,.Gregorius Paganus, Raiuont!
Sancli Laurenlii, Joel deSilio, Berlraymus Laudini,
Berardus Roniane, Guido de Arnaria. Ego Guiiiu
sancloe Romanoe Ecclesise et Piperni scriniarius
interfui el subscripsi. > Nulli ergo, elc." nostrrc

cnnfirmationis, etc. usque inctirsuruni.
Daium Laterani, iv Kal. Aprilis, anno quartj-

decimo.
XXIII.

PRIORIET CONVENTUIANDRENSI.

De fidejussione vetita monacltis.

(Laterani, uKal. Aprilis.)
Cum a nobis petitur quod jusium est, et hone-

slum, ele. usqueeffeclum. Eapropter, dilecli iu Do-

lnino lilii, veslris juslis posliilationihiis gralo con-

currente,sassensu,auciorilaleapostolica prohibemus
ne aliquis (173) monachus sive couversus suh pro
fessione vestrsedomusastrictussine consensii t!74)

(175) Neaiiquis,c. i, el c. Quod quibusdam, De
fnlejuss , quod dcsumpiuni esi ut lircc epistola ex
coiicilio Laicrancusi bublniioccnlio III, c. 59, De

Gdejussion.
(17i) Sine consensu,qui est requireudus. c. /'«-

storatibus, De dcnat. sine quo abhalis gesla nonob-
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ct licenliaabbalis et majoris partis vestri capituli .

pro aliquofidejubeat, vel ab aliquo pecuniammutuo

accipial tiltra pretium capituli vestri providentia
consliiiiiiiiii, nisi propler inanifestam (175) domus
vcslrre ulilitatem. Quodsi facere forte proesuinpse-
rit, noii tcneaiur conventus pro his aliqtiatenus
respondere. Nulli ergo, elc nostroe prohihilio-
nis, etc. nsijiieiiicursuruiii.

Dalum Lalcrani, n Ka.. Aprhis, pontificatus
noslri anno decimoquarlo.

XXIV.

E1SDE5I.

Vt eis liceal divinaoffieiacelebraretemporeinlerdicli.
(Datum, ul in alia.)